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Ændring af forskellige skattelove (Forenkling, 
objektivering og harmonisering af reglerne om 
inddrivelse af gæld til det offentlige) (Feb I) 

Forslaget forenkler og objektiverer reglerne for 
den offentlige inddrivelse således, at ensartethe- 
den, retssikkerheden og effektiviteten øges. Her- 
udover vil der også blive gennemført regelhar- 
moniseringer, idet reglerne om bl.a. lønindhol- 
delse og modregning i særlovgivningen vil blive 
søgt overført i lov om opkrævning og inddrivel- 
se af visse fordringer. 

Ændring af en række love (Ændringer som følge 
af lov om opkrævning og inddrivelse af visse 
fordringer) (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget indeholder mindre ændringer af et be- 
tydeligt antal love som opfølgning af kommu- 
nalreformen og som følge af ovennævnte forslag 
om opkrævning og inddrivelse af visse fordrin- 
ger. Forslaget vedrører i hovedsagen love på an- 
dre ministeriers områder. 

Skatteministeren vil give Folketinget redegørel- 
se om: 

-  Redegørelse om medarbejderaktieordninger 
(Apr I) 

SOCIALMINISTEREN 

Almindelig lovgivning på socialområdet: 

Ændring af lov om social service og lov om rets- 
sikkerhed og administration på det sociale om- 
råde (Ahbringelsesreform) (Okt I) 홢 

Forslaget følger op på aftalen mellem regeringen 
og S, SF, RV, DF og KD om en forstærket indsats 
over for udsatte børn og familier. Ændringerne 
skal give en tidligere indsats, bedre sagsbehand- 
ling, mere fokus på anbragte børns skolegang, 
styrket inddragelse af udsatte børn og familier, 
øget retssikkerhed for børn, stærkere kontrol 
med kommunerne, øget efterværn og forbedret 
udslusning efter en anbringelse. Forslaget om- 
fattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om social service (Revision af 
støtte og kontaktpersonordningen for menne- 
sker med sindslidelser) (Okt I) 

Lovens bestemmelser om støtte- og kontaktord- 
ningen for mennesker med sindslidelser er for- 
udsat revideret senest i folketingsåret 2004- 
2005. Det foreslås, at bestemmelserne viderefø., 
res uændret. 

Ændring af lov om social service (Pligt til at ud- 
arbejde handleplaner for unge under 18 år med 
behandlingskrævende stofmisbrug) (Okt I) 

Forslaget har til formål at styrke indsatsen over 
for unge under 18 år, der ud over et behand- 
lingskrævende misbrug også har sociale proble- 
mer, så der hurtigst muligt kan iværksættes en 
samlet, koordineret indsats. Forslaget skal ses i 
sammenhæng med satspuljeforliget for 2004. 

Ændring af lov om retssikkerhed og administra- 
tion på det sociale område og andre love (Be- 
myndigelse til socialministeren til at fastsætte 
regler om anvisning af stàtsrefusion og statstil- 
skud, regnskabsaflæggelse og revision) (Okt I) 

Der er tale om en teknisk ændring af ert bemyn- 
digelsesbestemmelse, som skal give adgang til 
at udstede en fælles, bekendtgørelse om statsre- 
fusion 'og, -tilskud, regnskabsaflæggelse og revi- 
sion på flere ministerområder. 

Ændring af lov om social service og ligningslo- 
ven (Frit valg af ledsager m.v.) (Okt II) 

Forslaget indebærer, at borgere med en ledsage- 
ordning selv kan vælge en ledsager, hvis de øn- 
sker det. Ledsageren ansættes af kommunen. 
Desuden kan kommunen beslutte at tilbyde bor- 
gere over 18 år med en ledsageordning at få led- 
sageydelsen udbetalt som et kontant beløb. 

Ændring af lov om social service (Revision af 
reglerne om tilsyn med plejehjem m.v.) (Okt II) 

Lovens bestemmelser om tilsyn med.plejehjem 
m.v. er forudsat revideret i første halvdel af fol- 
ketingsåret 2004/2005. Forslaget vil præcis.ere, ; . 
at en kommune kan overlade opgaven med dét 


